исх. № дата						В Совет Ассоциации «СРО «МАС»
Заявление
 о приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей»

(организационно-правовая форма, полное, сокращенное наименование юридического лица / фамилия, имя, отчество индивидуального

предпринимателя)
Адрес местонахождения
(адрес в соответствии с ЕГРЮЛ с указанием почтового индекса)
Фактический адрес
Основной государственный регистрационный номер ОГРН

(дата государственной регистрации)
Идентификационный номер налогоплательщика ИНН	КПП

	Телефон

	Факс

	Адрес электронной почты

	Адрес сайта в сети Интернет

Сотрудники организации, зарегистрированные в Национальном реестре специалистов:
	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Дата назначения на
должность
	Номер в
Реестре

Настоящим уведомляем о решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, снос объектов капитального строительства (ДА/НЕТ):
	(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

	особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	объектов использования атомной энергии

Настоящим уведомляем о решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, снос объектов капитального строительства стоимость которого по одному договору составляет:
	Уровни
ответствен ности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в
Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый
уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает 90 миллионов
	100 000

	Второй
	не превышает 500 миллионов
	500 000

	Третий
	не превышает 3 миллиарда
	1 500 000

	Четвертый
	не превышает 10 миллиардов
	2 000 000

	Пятый
	10 миллиардов и более
	5 000 000

	Простой
	снос объекта капитального строительства, не связанный со строительством, реконструкцией объекта капитального строительства
	100 000

Настоящим заявляем о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательством РФ о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством РФ проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения договоров строительного подряда. договоров подряда на осуществление сноса является обязательным, с уровнем ответственности:
 (
ДА
НЕТ
)Ненужное зачеркнуть

	Уровни ответствен ности
	Стоимость работ по всем договорам, находящимся в исполнении, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает 90 миллионов
	200 000

	Второй
	не превышает 500 миллионов
	2 500 000

	Третий
	не превышает 3 миллиарда
	4 500 000

	Четвертый
	не превышает 10 миллиардов
	7 000 000

	Пятый
	10 миллиардов и более
	25 000 000

	Настоящим ознакомлен, что превышение уровня ответственности по совокупному размеру обязательств, без дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, является нарушением действующего законодательства, что влечет прекращение права выполнять строительные работы по таким договорам, согласно статье 55.8 Градостроительного кодекса РФ и освобождает Ассоциацию от субсидиарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств такого члена.
В случае превышения предельного размера обязательств, исходя из которого членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационных фонд обеспечения договорных обязательств, указанный член утрачивает право выполнения строительных работ по всем договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения таких договоров, на срок до увеличения размера взноса, внесенного таким членом в компенсационных фонд обеспечения
договорных обязательств до уровня ответственности, соответствующего фактическому совокупному размеру обязательств такого члена.

Достоверность сведений в заявлении и представленных документах подтверждаю. Настоящим подтверждаю, что ознакомлен с уставом, внутренними документами и условиями членства Ассоциации, и обязуюсь следовать интересам Ассоциации, выполнять требования
вышеназванных документов, нести обязательства, предусмотренные Уставом Ассоциации и его внутренними документами.
Оплату вступительного взноса в компенсационные фонды Ассоциации, вступительного, целевого и членских взносов гарантирую.
Обязуюсь уведомлять Ассоциацию в письменной форме или путем направления электронного документа о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение информации, содержащейся в реестре членов Ассоциации, в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий.

Приложение: копии документов на	 	листах.

12

М.П.

(должность)	(подпись)	(фамилия и инициалы)